ЛАЗУРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 июня 2021 года                     пос.Лазурный                               №15-77

Об утверждении Положения о компенсационных выплатах депутатам  Лазурненского сельского Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.48.3 Устава Лазурненского сельсовета, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о компенсационных выплатах депутатам  Лазурненского сельского Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в местном периодическом печатном издании «Лазурненский вестник».
Председатель
Лазурненского сельского Совета                            В.И.Транчукова
Глава
Лазурненского  сельсовета                                       А.С.Дементьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Лазурненского сельского Совета депутатов

от 25.06.2021 года № 15-77
ПОЛОЖЕНИЕ

о компенсационных выплатах депутатам Лазурненского Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лазурненского сельсовета и определяет порядок и размеры компенсационных выплат депутатам, исполняющим свои полномочия на непостоянной основе.

2. Компенсационные выплаты депутатам Лазурненского сельского Совета депутатов, совмещающему депутатскую деятельность с выполнением трудовых обязанностей по основному месту работы, производятся ежеквартально.

3. Компенсационные выплаты депутатам Лазурненского сельского Совета депутатов осуществляются в денежной форме за счёт средств бюджета Лазурненского сельсовета.

4. Размер компенсационных выплат утвердить в сумме 500 рублей в месяц.

5. При расчёте размера компенсационных выплат учитывается:

- затраты, связанные с исполнением депутатских полномочий по наказам и обращениям избирателей, работой с населением;

- участие в разработке проектов нормативных или иных актов;

- исполнением Решений и заданий Совета депутатов, поручений должностных лиц местного самоуправления Лазурненского сельсовета;

- регулярным участием в заседаниях сессий Лазурненского сельского Совета депутатов, регулярным участием в работе постоянных и временных комиссий Совета депутатов;

- регулярным приёмам избирателей, отчётами перед избирателями;

- участие в семинарах, совещаниях и иных мероприятиях, проводимых по вопросам, отнесённым в установленном порядке к ведению органов местного самоуправления;

- участие в культурно-массовых и спортивных мероприятиях;

- активная деятельность депутата по участию сельсовета в краевых конкурсах по благоустройству.

6. Отчёты об осуществлении депутатской деятельности депутаты представляют Председателю сельского Совета депутатов для подготовки распорядительного документа.

7. Компенсационные выплаты производятся в безналичной форме путём перечисления денежных средств на счёт, открытый депутатом.

Депутаты обязаны подать заявление на имя Главы администрации Лазурненского сельсовета с указанием необходимых для расчетов реквизитов и приложением при необходимости копий соответствующих документов.

8.   Депутат Совета имеет право отказаться от компенсационной выплаты путем подачи письменного заявления на имя председателя Лазурненского сельского Совета депутатов.